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23.1 Penduduk mengikut ASEAN dan Negeri-Negeri Terpilih
Population by ASEAN and Selected Countries

Ribu / Thousand

Esszzfy 2015 2016 2017 2018 2019

ASEAN :
Brunei Darussalam 412.4 417.3 429.5 442 .4 459.5
Cambodia 15,191.7 15,453.9 15,717.7 15,981.8 16,289.3
Indonesia 255,587.9 258,496.5 261,355.5 264,161.6 266,911.9
Lao PDR 6,671.7 6,787.0 6,900.8 7,013.0 7,123.1
Malaysia 31,186.1 31,633.5 32,022.6 32,382.2 32,581.4
Myanmar 52,450.0 52,917.0 53,388.0 53,625.0 54,100.0
Philippines 101,562.3 103,242.9 104,921.4 106,598.6 108,274.3
Singapore 5,535.0 5,607.3 5,612.3 5,638.7 5,703.6
Thailand 67,236.0 67,454.7 67,653.2 67,831.6 67,989.8
Viet Nam 92,228.6 93,250.7 94,286.0 95,385.2 96,484.0

LAIN-LAIN NEGERI

TERPILIH :

OTHER SELECTED

COUNTRIES :
Australia 23,9325 24,262.7 24,584.6 24,898.2 25,203.2
Canada 36,026.7 36,382.9 36,732.1 37,074.6 37,411.0
People’s Republic of China  1,406,847.9 1,414,049.4 1,421,021.8 1,427,647.8 1,433,783.7
Hong Kong SAR 7,186.0 7,243.5 7,306.3 7,371.7 7,436.2
France 66,634.0 66,866.2 67,060.8 67,229.7 67,390.2
Germany 81,787.4 82,193.8 82,658.4 83,124.4 83,517.0
India 1,310,152.4 1,324,517.3 1,338,676.8 1,352,642.3 1,366,417.8
Italy 60,578.5 60,663.1 60,673.7 60,627.3 60,550.1
Japan 127,985.1 127,763.3 127,502.7 127,202.2 126,860.3
Republic of Korea 50,823.1 50,983.4 51,096.4 51,171.7 51,225.3
New Zealand 4,614.5 4,659.3 4,702.0 4,743.1 4,783.1
United Kingdom 66,108.8 66,548.2 66,979.7 67,396.2 67,787.0
USA 324,364.8 326,403.9 328,353.2 330,240.5 332,102.9

Sumber : ASEAN Statistical Yearbook 2020 dan United Nations Conference on Trade and Development
Source : ASEAN Statistical Yearbook 2020 and United Nations Conference on Trade and Development
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23.2 Keluaran Dalam Negeri Kasar pada Harga Semasa mengikut ASEAN dan
Negeri-Negeri Terpilih

BDSYB
2020

Gross Domestic Product at Current Prices by ASEAN and Selected Countries

Negara
Country

ASEAN :
Brunei Darussalam
Cambodia

Indonesia

Lao PDR
Malaysia
Myanmar
Philippines
Singapore
Thailand
Viet Nam

LAIN-LAIN NEGERI
TERPILIH :

OTHER SELECTED
COUNTRIES :

Australia

Canada

People’s Republic of China
Hong Kong SAR
France

Germany

India

Italy

Japan

Republic of Korea
New Zealand
United Kingdom
USA

2015

12.9
18.1
855.0

14.4
299.5

59.8
306.2
308.0
401.7
193.6

1,247.6
1,556.1
11,061.6
309.4
2,444.5
3,356.2
2,146.8
1,835.9
4,389.5
1,465.8
177.5
2,932.8
18,341.7

2016

11.4
19.4
930.8

15.9
298.7

64.6
318.4
318.7
413.5
205.4

1,310.1
1,528.2
11,233.3
320.8
2,477.8
3,467.5
2,290.6
1,875.8
4,922.5
1,500.1
188.2
2,693.2
18,849.4

2017

121
22.0
1,014.0

17.0
321.5

67.3
328.8
341.9
456.8
223.8

1,416.8
1,649.5
12,310.5
341.2
2,601.6
3,682.6
2,625.6
1,961.8
4,866.9
1,623.9
205.4
2,662.5
19,646.4

USD Bilion / Billion

2018

13.6
24.6
1,039.9

18.1
358.4

76.3
344.9
373.1
506.6
241.0

1,459.0
1,721.9
13,894.9
361.7
2,795.1
3,963.8
2,773.7
2,091.5
4,954.8
1,724.8
207.9
2,857.3
20,712.8

2019

135
27.1
1,121.3

18.8
364.4

66.5
377.1
372.1
544.0
261.6

1,380.2
1,741.5
14,342.9
365.7
2,722.9
3,861.1
2,891.6
2,003.6
5,082.5
1,646.5
206.8
2,826.4
21,538.2

Sumber : ASEAN Statistical Yearbook 2020 dan United Nations Conference on Trade and Development
Source : ASEAN Statistical Yearbook 2020 and United Nations Conference on Trade and Development
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23.3 Keluaran Dalam Negeri Kasar pada Harga Tetap mengikut ASEAN dan
Negeri-Negeri Terpilih
Gross Domestic Product at Constant Prices by ASEAN and Selected Countries

USD Bilion / Billion

2:5::; 2015 2016 2017 2018 2019

ASEAN :
Brunei Darussalam 13.4 13.2 13.3 13.6 13.6
Cambodia 10.6 11.0 12.2 13.1 13.9
Indonesia 666.3 707.9 739.7 730.7 773.9
Lao PDR 12.5 13.4 14.0 14.7 15.2
Malaysia 298.6 293.8 304.3 337.3 346.7
Myanmar 46.4 48.4 47.0 49.9 58.7
Philippines 329.4 338.2 341.2 344.9 373.9
Singapore 308.0 315.6 327.5 345.6 339.5
Thailand 278.0 278.8 301.6 329.9 352.5
Viet Nam 133.0 139.4 146.0 152.0 162.2

LAIN-LAIN NEGERI

TERPILIH :

OTHER SELECTED

COUNTRIES :
Australia 1,247.6 1,276.3 1,314.0 1,342.4  1,338.6
Canada 1,556.1 1,571.7 1,619.5 1,658.8  1,689.7
People’s Republic of China 11,061.6 11,819.2 12,640.3 13,493.4 14,317.7
Hong Kong SAR 309.4 316.1 328.1 337.4 333.2
France 2,444.5 2,471.4 2,527.6 2,573.2 2,612.4
Germany 3,356.2 3,431.1 3,520.4 3,565.0 3,584.8
India 2,146.8 2,324.0 2,487.7 2,639.9 2,751.6
Italy 1,835.9 1,859.6 1,890.7 1,908.5 1,915.1
Japan 4,389.5 4,412.4 4,508.1 4,522.6  4,553.0
Republic of Korea 1,465.8 1,509.0 1,556.6 1,601.9 1,634.6
New Zealand 177.5 184.2 191.5 197.0 199.9
United Kingdom 2,932.8 2,983.3 3,035.2 3,073.2  3,112.0
USA 18,341.7 18,652.5 19,082.3 19,646.5 20,070.2

Sumber : ASEAN Statistical Yearbook 2020 dan United Nations Conference on Trade and Development
Source : ASEAN Statistical Yearbook 2020 and United Nations Conference on Trade and Development
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BDSYB
2020

23.4 Kadar Pertumbuhan Keluaran Dalam Negeri Kasar pada Harga Tetap mengikut ASEAN

dan Negeri-Negeri Terpilih

Gross Domestic Product at Constant Prices Growth Rate by ASEAN and Selected Countries

Negara
Country

ASEAN :
Brunei Darussalam
Cambodia

Indonesia

Lao PDR
Malaysia
Myanmar
Philippines
Singapore
Thailand
Viet Nam

LAIN-LAIN NEGERI
TERPILIH :

OTHER SELECTED
COUNTRIES :

Australia

Canada

People’s Republic of China
Hong Kong SAR
France

Germany

India

Italy

Japan

Republic of Korea
New Zealand
United Kingdom
USA

2015 2016
(0.4) (2.5)
7.0 6.9
4.9 5.0
7.3 7.0
5.0 4.4
7.0 5.9
6.3 7.1
2.2 3.0
3.1 34
6.7 6.2
2.8 2.3
0.7 1.0
7.0 6.8
2.4 2.2
11 11
1.5 2.2
8.0 8.3
0.8 1.3
1.2 0.5
2.8 2.9
4.2 3.8
2.4 1.7
3.1 1.7

2017

13
7.0
5.1

6.9
5.7
6.8
6.9
3.7
4.0
6.8

2.9
3.0
6.9
3.8
2.3
2.6
7.0
1.7
2.2
3.2
4.0
1.7
2.3

Peratus / Per cent

2018

0.1
7.5
5.2

6.3
4.7
6.8
6.3
3.1
4.1
7.1

2.2
2.4
6.7
2.8
1.8
1.3
6.1
0.9
0.3
2.9
2.8
1.3
3.0

2019

3.9
7.1
5.0

6.4
4.3
6.2
6.0
0.7
2.4
7.0

(0.3)
1.9
6.1

(1.2)
15
0.6
4.2
0.3
0.7
2.0
15
13
2.2

Sumber : ASEAN Statistical Yearbook 2020 dan United Nations Conference on Trade and Development
Source : ASEAN Statistical Yearbook 2020 and United Nations Conference on Trade and Development
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23.5 Keluaran Dalam Negeri Kasar Per Kapita pada Harga Semasa mengikut ASEAN dan
Negeri-Negeri Terpilih
Gross Domestic Product Per Capita at Current Prices by ASEAN and Selected Countries

USD

gsﬁ'::fy 2015 2016 2017 2018 2019

ASEAN :
Brunei Darussalam 31,3850 27,4355  28,086.0 30,6684 29,3433
Cambodia 1,190.9 1,257.1 1,402.4 1,539.8 1,663.8
Indonesia 3,347.0 3,598.1 3,879.8 3,936.7 4,201.0
Lao PDR 2,161.4 2,341.7 2,456.6 2,580.3 2,645.4
Malaysia 9,603.1 9,441.9 10,0410 11,0682  11,184.4
Myanmar 1,140.0 1,221.4 1,260.0 1,423.4 1,229.2
Philippines 3,015.0 3,083.7 3,133.6 3,235.4 3,483.0
Singapore 55,646.2 56,8284 60,9226 66,1741 652333
Thailand 5,973.9 6,129.4 6,752.4 7,467.8 8,000.6
Viet Nam 2,099.4 2,203.1 2,374.0 2,527.0 2,711.2

LAIN-LAIN NEGERI

TERPILIH :

OTHER SELECTED

COUNTRIES :
Australia 52,1314 53,9966 57,6289  58596.8  54,763.2
Canada 43,193.8 42,0044 449068 46,4444 46,5503
People’s Republic of China 7,862.7 7,944.1 8,663.1 9,732.7 10,003.6
Hong Kong SAR 43,0540 442932 46,7051 49,0654  49,180.1
France 36,685.0 37,0554 38,7944 41,5747  40,405.6
Germany 41,036.1 42,1869 445521 47,6848 46,2316
India 1,638.6 1,729.4 1,961.3 2,050.5 2,116.2
Italy 30,306.1  30,921.6  32,333.6 34,4984  33,089.6
Japan 342968 385286  38,170.7 389522  40,063.5
Republic of Korea 28,8407 29,4235 31,7811 33,7053  32,143.1
New Zealand 38,4584  40,397.7  43,686.6 43,8362  43,229.4
United Kingdom 44363.0 40,4707 39,7506 42,3958  41,695.9
USA 56,546.5 57,7487 59,8332 62,7205  64,854.0

Sumber : ASEAN Statistical Yearbook 2020 dan United Nations Conference on Trade and Development
Source : ASEAN Statistical Yearbook 2020 and United Nations Conference on Trade and Development
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23.6 Eksport mengikut ASEAN dan Negeri-Negeri Terpilih
Exports by ASEAN and Selected Countries

USD Bilion / Billion

Esszzfy 2015 2016 2017 2018 2019

ASEAN :
Brunei Darussalam 6.4 6.0 5.6 6.6 7.0
Cambodia 8.6 10.1 11.3 12.7 14.8
Indonesia 150.3 145.2 168.8 180.0 167.7
Lao PDR 3.0 3.6 4.9 5.8 5.8
Malaysia 199.2 189.7 217.7 248.7 238.1
Myanmar 11.4 11.8 13.9 16.7 18.0
Philippines 58.6 56.3 68.7 69.3 70.9
Singapore 357.9 338.1 383.3 412.0 390.7
Thailand 214.4 215.3 236.7 241.0 246.1
Viet Nam 162.0 176.6 213.9 243.7 264.6

LAIN-LAIN NEGERI

TERPILIH :

OTHER SELECTED

COUNTRIES :
Australia 187.7 192.5 231.1 257.1 271.0
Canada 410.1 390.0 420.7 450.7 446.6
People’s Republic of China 2,273.5 2,097.6 2,263.3 2,486.7 2,499.5
Hong Kong SAR 510.5 516.6 549.9 568.5 534.9
France 506.3 501.2 535.3 582.2 571.0
Germany 1,326.2 1,334.4 1,448.2 1,560.5 1,489.4
India 268.0 264.5 299.2 324.8 3243
Italy 457.0 461.7 507.4 549.5 537.7
Japan 624.9 645.1 698.3 738.1 705.6
Republic of Korea 526.8 495.4 573.7 604.9 542.2
New Zealand 344 33.8 38.1 39.7 39.5
United Kingdom 465.9 410.9 441.0 486.4 469.7
USA 1,502.6 1,451.0 1,546.3 1,664.0 1,643.2

Sumber : ASEAN Statistical Yearbook 2020 dan World Trade Organization
Source : ASEAN Statistical Yearbook 2020 and World Trade Organization
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23.7 Import mengikut ASEAN dan Negeri-Negeri Terpilih
Imports by ASEAN and Selected Countries

USD Bilion / Billion

gsﬁ'::fy 2015 2016 2017 2018 2019

ASEAN :
Brunei Darussalam 3.2 2.7 3.1 4.2 5.1
Cambodia 11.8 12.4 14.3 17.5 19.7
Indonesia 142.7 135.7 157.0 205.5 171.3
Lao PDR 3.8 4.1 5.2 5.8 5.8
Malaysia 176.0 168.4 194.7 218.0 204.9
Myanmar 16.8 15.7 19.3 19.3 18.6
Philippines 70.2 85.9 101.9 119.0 117.4
Singapore 308.1 291.9 317.7 370.7 359.3
Thailand 202.8 194.7 222.8 192.0 237.1
Viet Nam 165.7 174.5 210.6 236.9 253.4

LAIN-LAIN NEGERI

TERPILIH :

OTHER SELECTED

COUNTRIES :
Australia 208.5 196.3 228.8 2354 221.6
Canada 430.1 412.9 443.7 470.5 463.8
People’s Republic of China 1,679.6 1,587.9 1,843.8 2,135.7 2,078.4
Hong Kong SAR 558.8 546.5 588.9 626.6 577.8
France 570.8 567.7 619.334 676.441 654.7
Germany 1,051.1 1,055.3 1,162.9 1,284.4 1,234.0
India 394.1 361.6 449.9 514.5 486.1
Italy 410.9 406.8 453.1 503.2 475.0
Japan 648.1 607.7 672.1 748.5 721.0
Republic of Korea 436.5 406.2 478.5 535.2 503.3
New Zealand 36.6 36.1 40.1 43.8 42.4
United Kingdom 630.0 636.7 641.0 672.3 695.8
USA 2,315.3 2,250.2 2,408.5 2,614.2 2,567.4

Sumber : ASEAN Statistical Yearbook 2020 dan World Trade Organization
Source : ASEAN Statistical Yearbook 2020 and World Trade Organization
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23.8 Aliran Pelaburan Langsung Asing mengikut ASEAN dan Negeri-Negeri Terpilih
Foreign Direct Investment Flows by ASEAN and Selected Countries

Negara
Country

ASEAN :
Brunei Darussalam
Cambodia

Indonesia

Lao PDR
Malaysia
Myanmar
Philippines
Singapore
Thailand
Viet Nam

LAIN-LAIN NEGERI
TERPILIH :

OTHER SELECTED
COUNTRIES :

Australia

Canada

People’s Republic of China
Hong Kong SAR
France

Germany

India

Italy

Japan

Republic of Korea
New Zealand
United Kingdom
USA

2015

0.2
1.7
16.6

11
10.2
2.8
5.6
59.7
8.9
11.8

29.6
43.8
135.6
174.4
45.4
30.5
44.1
19.6
3.0
4.1
(0.3)
39.2
467.6

2016

(0.2)
2.3
3.9
1.1

113
3.0
8.3

73.9
2.8

12.6

48.3
36.1

133.7
117.4

23.1
15.6
44.5
28.5
194
12.1

2.8

258.7
471.8

2017

0.5
2.7
20.6

1.7
9.3
4.0
10.3
75.7
8.2
14.1

45.3
26.5
136.3
110.7
24.8
60.4
39.9
24.0
11.0
17.9
2.4
101.2
277.3

BDSYB
2020

USD Bilion / Billion

2018

0.5
3.1
22.0

1.3
8.1
1.6
9.8
77.6
13.2
15.5

68.0
43.5
138.3
104.2
38.2
73.6
42.2
32.9
9.9
12.2
1.9
65.3
253.6

2019

0.4
3.7
23.9

0.8
7.7
1.7
7.7
921
4.8
16.1

36.2
50.3
141.2
68.4
34.0
36.4
50.6
26.6
14.6
10.6
5.4
59.1
246.2

Sumber : ASEAN Statistical Yearbook 2020 dan United Nations Conference on Trade and Development
Source : ASEAN Statistical Yearbook 2020 and United Nations Conference on Trade and Development
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